1/2

報道関係各位

2021年 5月 25日

株式会社 ZMP

ZMP World 2021 7月 13日～15日開催

プログラム公開・本予約サイトオープン
－スマートシティ推進や物流無人化を実現するロボットインフラの最前線の取り組みを発表－

－大好評の 2020年に引き続き、オンラインとオフラインのハイブリッド開催－

株式会社 ZMP（東京都文京区、代表取締役社長：谷口 恒）は“世の中に不可欠なインフラの一つとし

てロボットがあらゆる場所で人々を支える豊かな社会”を目指し、「ロボットを社会インフラへ」をテーマに

「ZMP World 2021」および「ZMP World 2021 デモウィーク」を開催いたします。

本イベントは、2 つのイベントにて構成され、7 月 13 日(火)～15 日(木)はオンライン形式にて新サービ

ス・新製品発表や講演を中心としたセミナーイベントを実施します。7 月 19 日(月)～30 日(金)は、ZMP

World 2021 デモウィークとし、実際にロボットをご覧いただけるオフラインのイベントとして開催します。詳細

なプログラムを公開し、本予約サイトもオープンしましたので、お知らせいたします。

【ZMP World 2021 予約申込サイト】 https://www.zmp.co.jp/event/zmpworld2021

【ZMP World 2021 特別講演】

7月 13日（火） 13:00～13:30 「日本列島ロボタウン実践編」

      株式会社 ZMP 代表取締役社長 谷口 恒

【ZMP World 2021 新サービス・新製品発表】 ※発表内容や順番については調整中であり変更の可能性がございます。

7月 13日（火） RoboLife DAY

10:00～10:30 「姫路ウォーカブル協議会発足」

      株式会社 ZMP 代表取締役社長 谷口 恒 他

10:30～11:00 「無人宅配ロボ「デリロ」によるロボットデリバリーインフラの実現（仮）」

      株式会社 ZMP ロボライフ事業部長 龍 健太郎 他

11:00～11:30 「ロボットオペレーション人材の育成アカデミー構想の発表」

      株式会社 ZMP 代表取締役社長 谷口 恒 他

11:30～12:00 「複合施設でのデリロ活用計画の発表（仮）」

      株式会社 ZMP 代表取締役社長 谷口 恒 他

12:00～12:30 「無人お掃除ロボがビル内清掃を変える！」

      株式会社 ZMP ロボライフ事業部長 龍 健太郎

https://www.zmp.co.jp/event/zmpworld2021

2/2

7月 14日（水） Robolution DAY

10:00～10:45 「大手自動車関連メーカーとの自動運転実用化に関する取り組み」

      株式会社 ZMP 取締役 ロボリューション事業部長 西村 明浩 他

10:45～11:30 「新 RoboCarシリーズの取り組みの発表」

      株式会社 ZMP 取締役 ロボリューション事業部長 西村 明浩

11:30～12:15 「走行データ収集サービス RoboTestの新しい取り組みの発表」

      株式会社 ZMP 取締役 ロボリューション事業部長 西村 明浩

7月 15日（木） CarriRo DAY

10:00～10:45 「物流ロボ CarriRo、完全無人搬送のための新機能一挙発表（自動牽引脱着、パレット自動整

列、自動充電）」

      株式会社 ZMP CarriRo事業部長 笠置 泰孝

10:45～11:15 「物流ロボ CarriRo、あらゆる場所で自動搬送を可能にする Hybrid SLAM 量産版モデル発

表」

      株式会社 ZMP CarriRo事業部長 笠置 泰孝

11:15～11:45 「無人フォーク CarriRo Fork、コンパクトでリーズナブル、ウォーキータイプ新モデル発表」

      株式会社 ZMP CarriRo事業部長 笠置 泰孝

11:45～12:15 「無人フォーク CarriRo Fork、トラックへの自動積み下ろしソリューション発表」

      株式会社 ZMP CarriRo事業部長 笠置 泰孝

【ZMP World 2021 開催概要】

テーマ：『ロボットを社会インフラへ』

ZMP World 2021 （セミナーイベント）

開催日時：2021年 7月 13日（火）～15日（木） 10:00～18:00

ZMP World 2021 デモウィーク
開催日時：2021年 7月 19日(月)～30日(金)  10:00～18:00

会場：  Robolife：ZMP佃 BASE（東京都中央区佃 2-18-4）

 CarriRo：CarriRo イノベーションセンター(東京都江東区枝川３丁目 11-10 STS月島倉庫４Ｆ)

 Robolution： ZMP本社(東京都文京区小石川五丁目 41番 10号 住友不動産小石川ビル)

参加費：無料

   イベントページ： https://www.zmp.co.jp/event/zmpworld2021

【本件に関するお問合せ】

ZMP World 2021事務局 TEL: 03-5802-6901 E-Mail: zmpworld2021@zmp.co.jp

【株式会社 ZMP】

http://www.zmp.co.jp/

本社： 東京都文京区

代表取締役社長： 谷口 恒

「Robot of Everything ヒトとモノの移動を自由にし、楽しく便利なライフスタイルを創造する」 というミッションのもと、①ヒトの移動を担う『自動

運転車両 RoboCar®シリーズ』、②モノの移動を担う『物流ロボット CarriRo®シリーズ』、③『低速自動運転ライフロボットシリーズ』を活用したサ

ービス、また④それらを管理する『ロボットクラウドシステム ROBO-HI®』など、ロボット・自動運転技術をコアとする製品・サービスを提供してい

ます。

日本初の公道走行を実現した DeliRo®、佃・月島でサービス開始した RakuRo®は、「ロボットを社会インフラへ」 を目指し、戦略的事業パート

ナーを募集中です。ZMPはこれからも世の中に感動を与える製品やサービスを提供してまいります。

RoboCar® SUV RakuRoⓇ DeliRoⓇ CarriRo®

RoboCar®

Mini EV Bus
CarriRo®Fork

PATOROⓇ

https://www.zmp.co.jp/event/zmpworld2021
mailto:zmpworld2021@zmp.co.jp
http://www.zmp.co.jp/